

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 055/2021

Aos Vinte e Oito dias do mês de dezembro de 2021 (**A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA**), com endereço à Rua Prof. Joelma Pedrosa de Farias, Nº 370, Bairro: Esplanada do Xingu. Telefone: (93) 3515 - 2416 – Altamira -Pará, a Sra Il.ma MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO Secretária Municipal de Integração Social, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, Lei nº 10.520 de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93, Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, Regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, e das demais normas legais aplicáveis, em face da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica SRP nº 055/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis e Decretos supracitados, registrar os preços dos produtos Apresentados pelas empresas classificadas em primeiros lugares, conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico de Julgamento de Propostas, anexa ao presente instrumento. Esse termo está vinculado ao edital do Pregão Eletrônico SRP nº 055/2021, autorizado no processo Administrativo nº 012/2021-SEMAPS (art. 55, XI).

1- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Futura e eventual aquisição equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de ALTAMIRA e demais unidades vinculadas, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 055/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2- CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 - O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

- a) Fornecedor **PERFORM INFORMÁTICA EIRELLI - EPP (PERFORM INFORMÁTICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 04.624.939/0001-88, com sede na Av. Tancredo Neves nº. 2773, Bairro Jardim Independente I, na cidade de Altamira, estado do Pará, CEP 68.372-573, telefone: (93) 3593-0202, (93) 99172-3001, (93) 99194-0202 email: compras@perform.inf.br, pinho@peform.inf.br, neste ato representado por seu proprietário Sr. ODAIR DE PINHO, brasileiro, solteiro e Empresário, residente e domiciliado na rua Maria das Graças, nº. 390, bairro Alberto Soares, na cidade de Altamira, estado do Pará, portador do RG nº 7004422-PC/PA e CPF nº 818.025.289-20.

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
1	6,00	Und	COMPUTADOR DESKTOP ARQUITETURA FECHADA, Processador Intel Core i5-10400, 10ª geração Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200 - BX8070110400. Placa-Mãe Asus Prime H410M-E, Intel LGA 1200, mATX, DDR4 - 90MB13H0-C1BAY0. Memória HyperX Fury, 8GB, 2666MHz, DDR4, CL16, Preto - HX426C16FB3/8. SSD Kingston A400, 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s - SA400S37. Fonte 350W VX-350 EN57181. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	Nfx	Nfx-b1	R\$ 4.390,00	R\$ 26.340,00
2	15,00	Und	COMPUTADOR DESKTOP, Processador Intel Core i5-10400, 10ª geração, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200 - BX8070110400. Placa-Mãe Asus Prime H410M-E, Intel LGA 1200, mATX, DDR4 - 90MB13H0-C1BAY0. Memória HyperX Fury, 8GB, 2666MHz, DDR4, CL16, Preto - HX426C16FB3/8. SSD Kingston A400, 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s - SA400S37. Fonte 350W VX-350 EN57181. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	Nfx	Nfx-b2	R\$ 4.390,00	R\$ 65.850,00
3	35,00	Und	COMPUTADOR DESKTOP, Processador Intel Core i3-9100 Box, 9ª geração, LGA 1151, 4.2Ghz, 6MB Cache - BX80684I39100. Placa-Mãe Asus TUF H310M-Plus Gaming/BR, Intel LGA 1151, mATX, DDR4. Memória Kingston 4GB, 2666Mhz, DDR4, CL19 - KVR26N19S6/4. SSD Kingston A400, 240GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 350MB/s - SA400S37/240G. Fonte 200W. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	Nfx	Nfx-c1	R\$ 3.218,00	R\$ 112.630,00
4	35,00	Und	MONITOR 19,5" LED FULL HD HDMI / VGA cor Preto. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do equipamento.	Pctop	19"	R\$ 789,00	R\$ 27.615,00
9	5,00	Und	MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA impressão, cópia e digitalização com frente e verso automático. Conexão Wi-Fi e ethernet (rede cabeada). Display. touchscreen de 2,7 com menu intuitivo. impressão e cópia de até 30 ppm e produza resultados de qualidade profissional de até 2400 x 600 dpi. Conta com uma bandeja ajustável com capacidade para 250 folhas de papel de tamanho carta, ofício ou A4. entrada de alimentação manual de uma folha para envelopes, etiquetas ou mídia de alta gramatura. Digitalização em cores de alta qualidade com uma variedade de destinos para digitalizar para e recursos avançados de digitalização, incluindo digitalização de documentos de identidade, pular páginas em branco, etc. Interfaces de rede sem fio 802.11b/g/n e Ethernet incorporadas para compartilhamento com vários usuários em sua	Brother	Mfc-12740dw	R\$ 2.399,00	R\$ 11.995,00

			rede ou conexão local a um único computador por meio de sua interface USB. Produto acompanhado por cilindro e Toner TN2370 e cabo alimentador. Garantia de 01 a partir da data da entrega.				
11	4,00	Und	NOTEBOOK, com processador Core i5 INTEL no mínimo 10ª geração, 8GB de RAM, SSD 256, tela de no mínimo 15,6, bluetooth, wifi, porta RJ45, USB, VGA. com sistema operacional: Windows 10 Professional . Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra. Cor preto ou prata.	Acer	A515-54-5510	R\$ 4.458,00	R\$ 17.832,00
15	14,00	Und	TABLET modelo T290, capacidade 32Gb, tela de 08", Wi-fi, sistema operacional Android 9.0, processador Quad-Core, câmera traseira 08 MP, câmera frontal 02 MP, zoom, foco automático, GPS assistido, resolução 1280x800 (WXGA), tela vidro reforçado. Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra.	Samsung	T290	R\$ 1.270,00	R\$ 17.780,00
16	8,00	Und	SMARTPHONE, tecnologia 4G, processador Octa-Core, memória interna 64Gb, memória RAM 3Gb, conexão bluetooth v4.2 e Wi-Fi, sistema operacional android versão mínima 10, dual chip. Câmera principal 13MP, ultra Wide 5MP, profundidade 2MP, zoom digital 4x, foco automático, flash-LED, câmera traseira 8MP. Leitor de impressão digital. Garantia de fábrica de no mínimo 12 meses a partir da data da compra.	Samsung	A12	R\$ 1.381,00	R\$ 11.048,00
17	120,00	Und	MOUSE ÓPTICO USB, cor preto, sensor óptico, resolução 1000 dpi, botões 03 botões, interface USB. Garantia de 12 meses.	Multilaser	Mo300	R\$ 10,61	R\$ 1.273,20
21	10,00	Und	Bateria tipo 9V recarregável com carregador	Mox	Cp30	R\$ 105,40	R\$ 1.054,00
22	10,00	Und	Cabo HDMI com adaptador para MINI HDMI de 02 metros	Vinik	H20mm-2	R\$ 22,66	R\$ 226,60
23	10,00	Und	Cabo XLR fêmea para P3 02 metros	Led cabos	P3 xlr	R\$ 71,40	R\$ 714,00
24	5,00	Und	Mochila Para Notebook Até 15,6 Polegadas Cinza	Seamite	M113081	R\$ 111,89	R\$ 559,45
25	15,00	Und	Adaptador USB Wireless 300mbps	Mercusys	Mw300um	R\$ 79,73	R\$ 1.195,95
29	5,00	Und	Roteador AC 1900 dual band gigabit 6antenas	Mercusys	Ac1900	R\$ 441,83	R\$ 2.209,15
30	10,00	Und	Roteador Dual Band AC 1200MBPS Gigabit 4 Antenas	Mercusys	Ac1200	R\$ 290,53	R\$ 2.905,30
31	10,00	Und	Roteador wireless 300mbps 2 Antenas e 4LAN	Tp-link	Tl-wr840nw	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
32	3,00	Und	Caixa Cabo De Rede Cat5e 305mts	Sohoplus	Cat5e	R\$ 1.002,83	R\$ 3.008,49
33	10,00	Und	Conector rj45 cat5e	Evus	Cat5e	R\$ 0,26	R\$ 2,60
36	2,00	Und	Kit cabos localizador TX1500	Multitoc	Tx1500	R\$ 390,83	R\$ 781,66
37	2,00	Und	Kit Testador de Cabos RJ45 e RJ11 + Alicates de Crimpagem Cabos RJ45 e RJ11 + Alicates Coaxial + Decapador de Cabo Coaxial	Apolum	Kit	R\$ 232,54	R\$ 465,08
41	6,00	Und	Switch de 24 portas 10/100 mbps	Tenda	Tef1024d	R\$ 476,00	R\$ 2.856,00
43	165,00	Und	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor magenta	Epson	T544320	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00

47	165,00	Und	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor magenta	Epson	T644320	R\$ 50,00	R\$ 8.250,00
49	165,00	Und	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor ciano	Epson	T644220	R\$ 58,00	R\$ 9.570,00
53	165,00	Und	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor ciano	Epson	T504220	R\$ 61,00	R\$ 10.065,00
71	10,00	Und	SSD DE 480 GB	Patriot	Patriot	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
73	2,00	Und	Disco Rígido P/ Notebook Sata 1TB	Seagate	St1000lm048	R\$ 569,00	R\$ 1.138,00
75	8,00	Und	HD SSD PC Sata 500GB	Patriot	Patriot	R\$ 570,00	R\$ 4.560,00
80	15,00	Und	Pen Drive 128gb	Sandisk	Cruzer blade	R\$ 161,50	R\$ 2.422,50
81	20,00	Und	Pen Drive 64gb	Sandisk	Cruzer blade	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
84	5,00	Und	Leitor de cartão de memória micro SD	Evus	Lc-02	R\$ 11,73	R\$ 58,65
91	10,00	Und	Processador Intel Core I3-9100f 3.60 Ghz 6mb Lga 1151 Coffeelake 9ª Geração Bx80684i39100f	Intel	I3-9100f	R\$ 1.190,00	R\$ 11.900,00
93	6,00	Und	Hub USB 3.0 4 Entradas HUB00300	Vinik	Huv-20	R\$ 25,33	R\$ 151,98
96	10,00	Und	Fonte Atx Kcas 500w 80 Plus Bronze Pfc Ativo	Brazil pc	Bpc/5330	R\$ 227,10	R\$ 2.271,00
97	10,00	Und	Fonte Atx 300W com saídas de alimentações satas	Fortrek	Atx	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
98	15,00	Und	Base Para Cpu Com Rodinha Empire Pc310.031	Mastimol	Pc310031	R\$ 40,80	R\$ 612,00
101	10,00	Und	Bateria Selada Sp12-7a Secpower	Secpower	Sp12	R\$ 99,00	R\$ 990,00
116	30,00	Und	Estabilizador 300VA Bivolt	Ts-shara	Powerest	R\$ 170,09	R\$ 5.102,70
117	20,00	Und	Filtro de linha com 5 tomadas, capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes e atenuação aos ruídos EMI/RFI	Vinik	Vinik	R\$ 33,15	R\$ 663,00
123	12,00	Und	Cabo de força	Vinik	Vinik	R\$ 9,35	R\$ 112,20
127	1,00	Und	Tela De Projeção Ttm180sa - Tela Tripé 1,80 X 1,80 C/ Bordas Formato Quadrado, Fabricada Em Tecido Vinílico Convencional 1.0 (Matte White); Enrolamento Automático Por Mola; Perfil: Tubo Metálico Retangular Com Acabamento Em Pintura Epóxi Preta; Dimensões (A X L): 1800 X 1800 Mm	Sumay	Ttqs100	R\$ 901,00	R\$ 901,00
128	3,00	Und	Caneta Laser Para Apresentação AC113	Multilaser	Ac251	R\$ 114,09	R\$ 342,27
129	10,00	Und	Espuma para microfone cor amarela ou preta	Phx	Preta	R\$ 16,83	R\$ 168,30
130	10,00	Und	Extensor usb 3.0 de 5M de comprimento	Central cabos	5511	R\$ 59,50	R\$ 595,00
131	5,00	Und	Fone de ouvido headset plug p2	Fortrek	Hbl-101	R\$ 25,70	R\$ 128,50
134	20,00	Und	Limpa contato	Implastec	210ml	R\$ 13,26	R\$ 265,20
135	20,00	Und	Pasta Térmica	Implastec	Bisnaga	R\$ 3,28	R\$ 65,60
VALOR TOTAL				-----		R\$ 386.474,38	

a-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total

estimado de R\$ 386.374,38 (Trezentos e oitenta e seis mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

- b) Fornecedor **NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP (NISSEI INFORMÁTICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ sob o nº 23.882.208/0001-87, com sede na avenida Djalma Dutra nº. 2096, bairro Centro, na cidade de Altamira, estado do Pará, Telefone (93) 3515-2209, (93) 99172-0525 (93) 99202-1424 E-mail: sisseiatm@hotmail.com, neste ato representado por seu sócio Sr. RECIERI BRAZZOLINO PORTO RENON, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade - RG n.º 10866861 SSP/MG e do CPF n.º 050.152.176-33, residente e domiciliado à rua Salim Mauad, 560, bairro Jardim Independente II, na cidade de Altamira, estado do Pará.

Item	Qtd	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
5	15,00	Und	MONITOR 21,5" LED FULL HD 60hz 5ms VGA HDMI Tn. Garantia de mínima de 01 ano a partir da data de entrega do Equipamento	Prizi	22 pol	R\$ 935,36	R\$ 14.030,40
7	9	Und	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA TIPO ECOTANK frontal, imprime, cópia e digitaliza / Wi-Fi Direct e Ethernet. Imprimir em frente e verso automático. Com visor LCD colorido de 2.4". Scanner de de 1200 x 2400 dpi com ampliação de fotos e documentos. Imprime até 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Capacidade de 150 folhas com bandeja frontal; Impressão de fotos sem bordas até A4/Carta. Tecnologia jato de tinta PrecisionCore® 1S de 4 cores (T504 CMYK) 1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas. Equipamento vem acompanhado com 1 kit de garrafas originais Epson T504 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares. Garantia de 01 ano a partir da data de entrega.	Epson	L3250	R\$ 1.649,00	R\$ 14.841,00
10	1	Und	MULTIFUNCIONAL LASERMONOCROMÁTICA conexão Wi-Fi, Cartucho de toner e unidade de cilindro, Tela LCD Tela touchscreen 3,7. Ciclo de trabalho mensal máximo 50.000 páginas. Volume de impressão mensal	Brother	Dcp5652	R\$ 4.298,00	R\$ 4.298,00

			recomendado até 3.500 páginas. Memória padrão 512(MB). Modo de economia de toner. Interface(s) padrão Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0. Velocidade de cópia em preto A4 max. 40 ppm. Velocidade de cópia em preto Carta max. 42 ppm. Capacidade de cópia Monocromática. Resolução de cópia 1200 x 600 dpi. Produto acompanhado por 01cartucho de toner de rendimento padrão TN-3442 (rende aprox. 8.000 páginas), 01cilindro DR-3440 (rende aprox. 50.000 páginas), cabo de alimentação CA. Produto acompanhado por Toner TN 3442, cilindro, cabo, manual. Garantia de 01 a partir da data da entrega.				
18	120	Und	TECLADO USB, padrão ABNT2, número de teclas 109, interface USB, comprimento do cabo 1,3 m, compatibilidade Windows 98/ 2000/ ME/ NT/ XP/ Vista. Garantia de no mínimo 12 meses.	Evus	Usb	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
19	15	Und	Adaptador HDMI para DVI	Evus	Ad hd	R\$ 16,00	R\$ 240,00
20	8	Und	Adaptador HDMI ativo com cabo de rede cat6	Evus	Ad hd	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00
26	15	Und	Adaptador wireless usb 5ghz AC	Evus	5ghz	R\$ 26,60	R\$ 399,00
27	15	Und	Adaptador de Rede Usb Para Rj45 Ad4	Evus	Ad4	R\$ 55,40	R\$ 831,00
28	15	Und	Adaptador Usb 3.0 Para Lan Rj45 Gigabit Ethernet 10/100/1000	Evus	3.0	R\$ 134,00	R\$ 2.010,00
34	10	Und	Conector Rj45 Femea Cat5e	Mrcusys	Cat5 e	R\$ 7,50	R\$ 75,00
35	2	Und	Kit Universal de Ferramentas para montagem de emenda mecânica e conector óptico. Conteúdo do Kit:1 - Clivador FC-6S com estojo, 1 - Power Meter (SC/FC) emborrachado, 1 - Caneta Laser T1102-5 geradora de luz 10KM com estojo, 1 - Receptáculo para álcool, 1 - Alicates Decapador 2 Cavidades CFS-02, 1 - Decapador de Cabo Falt Drop, 2 - Chaves Allen para regulagem do FC-6S, 1 - Gabarito de conectorização, 1 - Bolsa para o kit.	Mrcusys	Ec 123	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
40	6	Und	Switch De 16 Portas Gigabit para rack	Mrcusys	Giga	R\$ 638,00	R\$ 3.828,00
42	10	Und	Switch de 16 portas 10/100 mbps	Mrcusys	16 portas	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
44	165	Und	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor amarela	Epson	544 a	R\$ 48,85	R\$ 8.060,25



ALTAMIRA
PREFEITURA

MAIS VIDA, MAIS FUTURO!

45	165	Und	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor ciano	Epson	544 c	R\$ 49,80	R\$ 8.217,00
46	185	Und	TINTA ORIGINAL T 544, embalagem de 65ml, cor preta	Epson	544 p	R\$ 41,90	R\$ 7.751,50
48	165	Und	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor amarela	Epson	664 a	R\$ 41,90	R\$ 6.913,50
50	185	Und	TINTA ORIGINAL T 664, embalagem de 65ml, cor preta	Epson	664 p	R\$ 55,75	R\$ 10.313,75
51	165	Und	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor magenta	Epson	504 m	R\$ 59,95	R\$ 9.891,75
52	165	Und	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor amarela	Epson	504 a	R\$ 38,90	R\$ 6.418,50
54	185	Und	TINTA ORIGINAL T 504, embalagem de 65ml, cor preta	Epson	504 p	R\$ 41,80	R\$ 7.733,00
55	70	Und	CARTUCHO DE TINTA original HP XL 122 preto	Hp	122 cl p	R\$ 196,00	R\$ 13.720,00
56	85	Und	CARTUCHO DE TINTA original HP XL 122 color	Hp	122 xl colo	R\$ 85,00	R\$ 7.225,00
57	125	Und	TONER HP 85 A	Hp	85a	R\$ 58,00	R\$ 7.250,00
58	125	Und	TONER BROTHER TN 1060	Brother	1060	R\$ 52,00	R\$ 6.500,00
60	125	Und	TONER BROTHER TN 1000	Brother	Tn1000	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
61	125	Und	TONER BROTHER TN 2370	Brother	Tn2370	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
63	13	Und	Cilindro impressora Brother 7460 DN	Brother	Tn7460	R\$ 43,95	R\$ 571,35
64	13	Und	Cilindro impressora Brother 2540 DW	Brother	2540dw	R\$ 48,00	R\$ 624,00
65	13	Und	Cilindro impressora Brother 7065 DN	Brother	7065dn	R\$ 43,00	R\$ 559,00
66	13	Und	Cilindro impressora Brother 8157 DN	Brother	8157dn	R\$ 43,00	R\$ 559,00
67	13	Und	Cilindro impressora Brother 8152 DN	Brother	8152dn	R\$ 43,95	R\$ 571,35
68	13	Und	Cilindro impressora Brother L2520DW	Brother	L2520	R\$ 50,00	R\$ 650,00
69	13	Und	Cilindro impressora Brother DCPL5652	Brother	Dcp5652	R\$ 49,90	R\$ 648,70
70	2	Und	HD SSD P/ Notebook Sata 1TB Ssd	Wd	1tb	R\$ 1.095,00	R\$ 2.190,00
72	20	Und	SSD DE 240 GB	Adata	240gb	R\$ 314,90	R\$ 6.298,00
74	3	Und	Disco Rígido P/ Notebook Sata 500GB	Adata	500gb	R\$ 285,00	R\$ 855,00
76	10	Und	Disco Rígido PC Sata 500GB	Adata	500gb	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
77	10	Und	Cartão De Memória micro Sd 32gb Classe 10 Ultra 48 Mbs Sdsdxy	Adata	32 ultr	R\$ 57,20	R\$ 572,00
78	3	Und	Hd Externo 2 Tb Usb 3.0	Seagate	2tb	R\$ 499,98	R\$ 1.499,94
83	600	Und	Cd-R 700mb C/ Capa de papel com Capas de papel com janela transparente	Evus	700 com capas de papel	R\$ 1,55	R\$ 930,00
87	20	Und	Licença microsoft windows 10 profissional	Microsoft	700cl	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
89	20	Und	Memória Ddr4 Pc 2133 8gb	Adata	8gb	R\$ 413,00	R\$ 8.260,00
90	13	Und	Placa Mae Asus H110m-C/ Br Lga 1151 2x Ddr4 Usb 3.0 Hdmi Vga	Bluevix	110 lga 1151 2X DDR4 US	R\$ 865,00	R\$ 11.245,00
92	10	Und	Drive Asus Gravador E Leitor De Cd/Dvd, Sata, 24x, Preto - Drw-24f1mt/Blk/B/As	Bluevix	24 dvd, sata,	R\$ 169,70	R\$ 1.697,00

94	20	Und	Fonte Universal Chaveada 12v 40a (Real 500w) Com Adptador Modelo 1240	Bluevix	12 c	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
95	3	Und	Fonte universal para notebook	Bluevix	500nf	R\$ 134,00	R\$ 402,00
100	20	Und	Bateria Flex Zinco 9v	Flex	9v	R\$ 6,48	R\$ 129,60
102	15	Und	Extensão De Energia Elétrica 5m Preto	Flex	5m	R\$ 34,25	R\$ 513,75
103	10	Und	Gabinete 2 Baías C/ Fonte	Evus	2b	R\$ 276,00	R\$ 2.760,00
104	10	Und	Gabinete 4 Baías	Evus	10g	R\$ 257,50	R\$ 2.575,00
105	10	Und	Cabo De Áudio , Conexão P2x P2, Comprimento 2.0 CBX-A2P220M	Flex	2	R\$ 13,80	R\$ 138,00
					COMPRIMENTO 2.0		
106	20	Und	Cabo De Força Para Computador Tripolar Plug 2p+10a, Voltagem Máxima Suportada:250v XC-CF01	Flex	2p+10a p	R\$ 17,95	R\$ 359,00
107	15	Und	Cabo HDMI 3 Mts CBX-H30CM	Flex	3mt	R\$ 31,00	R\$ 465,00
108	5	Und	Cabo HDMI 5 Mts CBX-H50CM	Flex	5mt	R\$ 44,00	R\$ 220,00
109	25	Und	Caixa De Som 1w Rms Usb Preta	Flex	1w	R\$ 24,00	R\$ 600,00
110	20	Und	Adapatdor Cabo P2 P/ Cabo P10	Flex	P10	R\$ 20,30	R\$ 406,00
111	5	Und	Cabo Hdmi 1.4 3d 4k Full Hd Ethernet Com Filtro 10 Metros Preto	Flex	1 com filtr	R\$ 78,00	R\$ 390,00
112	2	Und	Kit Ferramentas -Mf151 Contendo: 1 Chave Philips De Precisão, 1 Chave Fenda De Precisão, 1 Alicate Desencapador De Fios, 1 Alicate De Bico Reto 6 Isolado, 1 Alicate Universal 6 Isolado, 1 Chave Fenda 1/4x4 Isolada, 1 Chave Philips 1/4x4 Isolada, 1 Mini Chave Philips, 1 Chave Ajustável Isolada, 1 Porta Bits Com Catraca, Reversível Magnético, 1 Martelo Unha Polido, 1 Estilete, 1 Trena De 3m, 5 Peças Allen Aextavado E Philips, 1 Alongador Magnético 16 Bits, 1 Mini Arco De Serra Com Serra.	Tramontina	24pc	R\$ 214,00	R\$ 428,00
113	25	Und	NOBREAK 750 VA	Ts shara	750va	R\$ 634,00	R\$ 15.850,00
114	10	Und	NOBREAK 1500 VA	Ts shara	1500va	R\$ 1.278,00	R\$ 12.780,00
118	12	Und	Cabo USB para impressora	Flex	10g	R\$ 15,00	R\$ 180,00
119	12	Und	Cabo VGA, compatibilidade para monitor VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA, Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas, blindagem de alta	Flex	15 pinos que elimina o problema de Imagens fracas e Difusas, blindagem de alta densidade v	R\$ 21,63	R\$ 259,56

			densidade, comprimento 2,0 m.				
120	20	Und	Pilha recarregável AA pacote com 04 unidade	Flex	Aa	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
121	10	Und	Pilha recarregável AA com carregador pacote com 04 unidade	Flex	Aa c	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
124	7	Und	Webcam resolução 1080p	C3tech	200bw	R\$ 310,00	R\$ 2.170,00
126	4	Und	Lâmpada Para Projetor Ms524b - 3000 Lumens	Epson	3000 lume	R\$ 459,13	R\$ 1.836,52
132	5	Und	Microfone de mão dinâmico	Leson	300cm	R\$ 129,00	R\$ 645,00
133	5	Und	Microfone direcional conector p2	Leson	58m	R\$ 226,00	R\$ 1.130,00
VALOR TOTAL				-----		R\$ 258.728,42	

b-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 258.728,42 (Duzentos e cinquenta e oito mil, setecentos e cinte e oito reais e quarenta e dois centavos).

- c) Fornecedor **D. G. SPERN - EPP (PONTO E VIRGULA PAPEPLARIA E INFOMÁTICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrita no CNPJ/MF n.º 04.253.995/0001-53, sediada, avenida Djalma Dutra 1918, bairro Centro, na cidade de Altamira - Pará, CEP: 68.371-163, telefone: (93) 3515-3778 (93) 99172-0670, email: dgspn@htmail.com, representado pelo Sr. DANIEL GOIS SPERN, brasileiro, empresário, solteiro, residente e domiciliado na rua Asa Branca nº 20 , bairro Jardim Independente III, na cidade de Altamira, estado do Pará, portador da Carteira de Identidade – RG nº 4404880 PC/PA (3ª via) e CPF n.º 667.729.902-34.

Item	Quant.	Und	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
8	5	Unidade	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA TIPO ECOTANK FRONTAL COM BANDEJA FRONTAL SUPERIOR, imprime, cópia e digitaliza / Wi-Fi Direct e Ethernet. Imprimir em frente e verso automático e possuir alimentador automático de folhas. Com visor LCD colorido de 2.4". Scanner de de 1200 x 2400 dpi com ampliação de fotos e documentos. Imprime até 33 ppm em preto e 20 ppm em cores. Capacidade de 150 folhas com bandeja frontal; Impressão de fotos sem bordas até A4/Carta. Tecnologia jato de tinta PrecisionCore® 1S de 4 cores (T504 CMYK) 1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas, 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas. Equipamento vem acompanhado com 1 kit de garrafas originais Epson T504 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de alimentação, Cabo USB, CD de instalação e Softwares. Garantia de 01 ano a partir da data de entrega.	Epson	Epson	R\$ 2.996,00	14.980,00
59	125	Unidade	TONER BROTHER TN 2340	Best choice	Best choice	R\$ 62,00	7.750,00
62	100	Unidade	TONER BROTHER TN 3442	Best choice	Best choice	R\$ 65,00	6.500,00
79	5	Unidade	Hd Externo 1 Tb Usb 3.0	Seagate	Seagate	R\$ 432,00	2.160,00
82	400	Unidade	Mídia DVD-RW 4,7Gb Capas de papel com janela transparente	Elgin	Elgin	R\$ 4,00	1.600,00

88	20	Unidade	Memória Ddr3 Pc 1333 8gb	Pcyes	Pcyes	R\$ 390,00	7.800,00
99	20	Unidade	Bateria Lithium Manganês Green Cr2032 Botão 3v	Elgin	Elgin	R\$ 2,30	46,00
115	10	Unidade	Bateria Para Nobreak 12v 7A	Powertek	Powertek	R\$ 142,00	1.420,00
122	50	Unidade	Pilha recarregável AAA pacote com 04 unidades	Elgin	Elgin	R\$ 36,00	1.800,00
VALOR TOTAL				-----		R\$ 44.056,00	

c-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 44.056,00 (Quarenta e quatro mil e cinquenta e seis reais).

d) Fornecedor **PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO**

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 12.007.998/0001-35, com sede na Av. Presidente Getúlio Vargas n.º 1038 sl-03 CXOST 118, Bairro Novo, na cidade de Olinda, estado do Pernambuco, CEP:53.030-010, telefone: (81) 3257-5110/98390-2210 e email: licitacao@pisontec.com.br/qualidade@pisontec.com.br, neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. CARLA PATRÍCIA CARVALHO DA SILVA, brasileira, Viúva, representante legal, residente e domiciliada na Rua Hospício n.º 923, Bairro Boa Vista, na cidade de Recife, estado do Pernambuco, portadora do RG n.º 3.695.682 SDS/PE e CPF n.º 855.883.004-59.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado
85	10	Unidade	Anti-Virus Kaspersky 05 Licenças	Kaspersky	Antivirus	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
86	6	Unidade	Anti-Virus Kaspersky 10 Licenças	Kaspersky	Antivirus	R\$ 283,00	R\$ 1.698,00
VALOR TOTAL				-----		R\$ 3.558,00	

d-1) - Fornecedor registrado em 1º lugar, vencedor dos produtos conforme resultado obtido na Ata de Realização do Pregão Eletrônico, anexa ao presente instrumento, com o valor total estimado de R\$ 3.558,00 (Três mil e quinhentos e cinquenta e oito reais).

03 - DA VALIDADE DA ATA E DOS REGISTRO DE PREÇOS

3.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada;

3.2 - Quando da prorrogação dos contratos originados da Ata de Registro, deverão ser observados os procedimentos previstos no artigo 57, parágrafo quarto, da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

3.3 - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir o (s) produto (s) referido (s) nesta ata, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas registradas;

3.4 - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal nº 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa;

3.5 - O Prazo para assinatura da ata pela empresa vencedora será de no máximo 05 (Cinco) dias após

a emissão e a convocação para assinatura.

4- CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e suas alterações, Decreto Federal nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8666/93.

4.2 - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços.

4.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes;

4.4 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

4.5 - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem;

4.6 - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador;

4.7 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

5- CLÁUSULA QUINTA - REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 90 (noventa) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

5.2 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no artigo 65 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5.3 - O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos Detentores a Ata.

5.4 - Quando preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, torna-se superior o preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

5.5 - Convocar o Detentor da Ata visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

5.6 - Frustrada a negociação, o Detentor da Ata será liberado do compromisso assumido, e

5.7 - Convocar os demais licitantes que tiveram preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

5.8 - Quando o preço de mercado se tornar superior aos registrados, o Detentor da Ata, mediante requerimento comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração poderá:

5.9 - Liberar o Detentor da Ata do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

5.10 - Convocar os demais Detentores da Ata visando igual oportunidade de negociação;

5.11 - Não havendo êxito nas negociações, a Administração deverá proceder a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6- CLÁUSULA SEXTA - DAS PENALIDADES

6.1 - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital;

6.2 - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94, ao critério da Administração;

6.3 - A recusa injustificada, da detentora desta Ata, em retirar as ordens de fornecimento, dentro do prazo de um dia, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 100% (cem por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos;

6.4 - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar à detentora da presente Ata a penalidade de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade;

6.5 - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a ser efetuado á detentora da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa, na forma da lei.

7- CLÁUSULA SETIMA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO (art. 55, II)

7.1 - A detentora da presente Ata de Registro de Preços será obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento, fica estabelecido que após gerado empenho aos produtos dele advindo não são passíveis de reequilíbrio;

7.2 – Cada prestação do serviço e/ou fornecimento deverá ser efetuada mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, ou e-mail, devendo ela estar carimbada e assinada pelo responsável do setor e constar: A especificação do veículo/ quantidade de passageiros, data da viagem, horário de saída, destino e lista de passageiros;

7.3 - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento;

7.4 - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

8- CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO (ART.55, III)

8.1 Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado após a entrega do item licitado, sempre após a emissão Nota de Empenho, mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Altamira, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente, da seguinte forma:

8.2 O Pagamento será até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal;

8.3 O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE mediante a entrega da Nota Fiscal, em 02 (duas) vias, na sede da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Altamira;

8.4 O **GESTOR** terá o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da apresentação do documento fiscal, para aprová-lo ou rejeitá-lo.

8.5 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, a nota fiscal/fatura será devolvida à CONTRATADA pelo Gestor da Ata e o pagamento ficará pendente, até que a mesma providencie as medidas saneadoras.

8.6 O prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, fato esse que não poderá acarretar qualquer ônus adicional para o CONTRATANTE, nem deverá haver prejuízo na prestação dos serviços pela CONTRATADA.

8.7 O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender o pagamento se a prestação dos serviços ou a entrega do objeto estiver em desacordo com as especificações constantes no Contrato;

8.8 Poderá o Fundo Municipal de Assistência Social de Altamira, deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a eventuais multas e/ou indenizações devidas pela contratada;

8.9 A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

- especificação correta do objeto;
- número da licitação e contrato e
- marca e o nome comercial.

9- CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO

9.1 – O objeto desta Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes;

9.2 – A cada fornecimento serão emitidos recibos, nos termos do art. 73, II, “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93.

10- CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA – DO FORO

11.1 - É eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

11- CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 055/2021 e as propostas dos **FORNECEDORES**.

11.2- A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 05 (vias) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos

Altamira/PA, 29 de dezembro 2021.

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO
Secretária Municipal de Integração Social

PERFORM INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ n.º 04.624.939/0001-88

Odair De Pinho

CPF n.º 818.025.289-20

PARTICIPANTE

NISSEI SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP

CNPJ n.º 23.882.208/0001-87

Recieri Brazzolino

CPF n.º 050.152.176-33

PARTICIPANTE

D. G. SPERN - EPP

CNPJ n.º 04.253.995/0001-53

Daniel Gois Sperr

CPF n.º 667.729.902-34

PARTICIPANTE

**PISONTEC COMERCIO E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EIRELI**

CNPJ n.º 12.007.998/0001-35

Carla Patrícia Carvalho Da Silva

CPF n.º 855.883.004-59

PARTICIPANTE